
Uchwała Nr XLV.415.2022 

Rady Miejskiej w Sztumie 

 

z dnia 29 czerwca 2022 roku. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie umową darowizny, działki o numerze 

ewidencyjnym 279/232 położonej w obr. 2 miasta Sztum, na rzecz Skarbu Państwa,  

w imieniu którego działa państwowa jednostka organizacyjna Służby Więziennej, Zakład 

Karny w Sztumie, z przeznaczeniem na realizację celu publicznego związanego  

z rozbudową Zakładu Karnego w Sztumie.     

 

Na podstawie art. 13 ust. 2 i 2a, art. 6 pkt 7 oraz art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 

o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz.  U.  z  2021  r. poz. 1899 ze zm.), art. 18 ust. 2 pkt 9 

lit. a ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.  U.  z  2022  r. poz. 559 ze zm.) 

oraz § 14 pkt 6 Uchwały Rady Miejskiej w Sztumie Nr XXXIV/254/2009 z dnia 20 marca 2009 

roku w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami dotyczących nabywania, zbywania  

i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawienia  lub wynajmowania na okres oznaczony 

dłuższy niż 3 lata albo na czas nieokreślony (Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego 

z dnia 3 czerwca 2009 roku Nr 73 poz. 1504) uchwala się, co następuje: 

§1 

1. Wyraża się zgodę na przekazanie umową darowizny, działki ewidencyjnej nr 279/232  

o pow. 0,0596 ha, położonej w obr. 2 miasta Sztum, przedstawionej na załączniku 

graficznym do niniejszej uchwały, na rzecz Skarbu Państwa, w trwały zarząd Zakładu 

Karnego w Sztumie, z przeznaczeniem na realizację celu publicznego związanego  

z rozbudową Zakładu Karnego.  

2. W przypadku niewykorzystania nieruchomości, na cel określony w pkt. 1, darowizna 

podlegała będzie odwołaniu.  

3. Dla działki 279/232 Sąd Rejonowy w Kwidzynie VIII Zamiejscowy Wydział Ksiąg 

Wieczystych w Sztumie prowadzi księgę wieczystą nr GD2I/00014470/8.  

 

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Sztum. 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący  

Rady Miejskiej w Sztumie 

 

Czesław Oleksiak 

 

/podpisano elektronicznie/ 

    



UZASADNIENIE 

 

Działka oznaczona w ewidencji gruntów i budynku numerem 279/232, o pow. 0,0596 

ha, położona w obrębie 2 miasta Sztum jest niezabudowana i bezpośrednio graniczy  

z działką nr 279/127 stanowiącą własność Skarbu Państwa będącą w trwałym zarządzie 

Zakładu Karnego w Sztumie. Działka nr 279/232 zgodnie ze Studium Uwarunkowań  

i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Miasta i Gminy Sztum, zatwierdzonego 

Uchwałą nr XXXIV.267.2017 Rady Miejskiej w Sztumie, znajduje się w terenie oznaczonym 

symbolem Mu – obszary istniejącej i projektowanej ekstensywnej zabudowy mieszkaniowo – 

usługowej. 

Gmina Sztum nabyła przedmiotową nieruchomość od Skarbu Państwa, na podstawie 

darowizny z dnia 3 września 2008 r. Wojewoda Pomorski, zarządzeniem Nr 104/09 z dnia  

7 maja 2009 r. wyraził zgodę na odstąpienie od odwołania darowizny nieruchomości z zasobu 

Skarbu Państwa, dokonanej na rzecz Gminy Sztum.  

Przekazanie przedmiotowej działki następuje zgodnie z ust. 13 pkt 2 ustawy  

o gospodarce nieruchomościami (tj. Dz.U. z 2021 r. poz. 1899 ze zm.) Przekazanie działki nr 

279/232 na rzecz Skarbu Państwa, pozwoli Zakładowi Karnemu w Sztumie na przeprowadzenie 

prac związanych z modernizacją garaży oraz budową poczekalni dla odwiedzających osoby 

osadzone w Zakładzie Karnym w Sztumie.         

 

 

 

  

 

 



System informacji przestrzennej Miasta i Gminy Sztum https://sztum2.e-geoportal.pl 
  skala 1:500, wydruk ma charakter poglądowy. 

15m1050

szlacht
Prostokąt

szlacht
Pływające pole tekstowe
279/232

szlacht
Pływające pole tekstowe
279/231

szlacht
Pływające pole tekstowe
279/233

szlacht
Wiersz

szlacht
Pływające pole tekstowe
279/127

szlacht
Pływające pole tekstowe
279/230

szlacht
Łamana

szlacht
Pływające pole tekstowe
Załącznik nr 1 do Uchwały
Nr XLV.415.2022
z dnia 29 czerwca 2022 r.



Wyniki głosowania do uchwały nr XLV.415.2022 

Głosowano w sprawie: wyrażenia zgody na przekazanie umową 

darowizny, działki o numerze ewidencyjnym 279/232 położonej w 

obr. 2 miasta Sztum, na rzecz Skarbu Państwa, w imieniu którego 

działa państwowa jednostka organizacyjna Służby Więziennej, 

Zakład Karny w Sztumie, z przeznaczeniem na realizację celu 

publicznego związanego z rozbudową Zakładu Karnego w Sztumie 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Waldemar Fierek, Adam 

Kaszubski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, Bartosz Mazerski, Czesław 

Oleksiak, Piotr Ostrowski, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Ewa Rzeszotarska, 

Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert 

 

Głosowanie zakończono w dniu: 29 czerwca 2022, o godz. 17:52 

Wygenerowano w systemie eSesja.pl | 2022-06-30 11:33:30  
 


		2022-07-06T14:16:00+0200




